
Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 1

      

CONTRACTACIÓ I COMPRES
Ref.: 2025/7/TAD
/ cf

DECRET 

Antecedents i relació de fets

El regidor d’Urbanisme i Cohesió Territorial, ha signat la Proposta d’autorització de despesa 
per a contractar els “serveis de manteniment i assistència tècnica del sistema d’informació 
geogràfica (SIG) municipal de Castellbisbal”, d’acord amb el Plec de prescripcions 
tècniques. 

El mateix departament, juntament amb el de Contractació i Compres, ha elaborat el Plec de 
clàusules administratives particulars el qual ha de regir la contractació.

Legislació aplicable 

1. D’acord amb els articles 1, 2 i 3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 
del Sector Públic (en endavant LCSP), els contractes no exclosos que efectuïn els ens que 
integren l’Administració local espanyola estan sotmesos a la indicada Llei i a les normes que 
la despleguen en tot allò que no s’oposin a aquesta llei, entre elles el Reial Decret 
1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la Llei de contractes 
de les administracions públiques i el Reial Decret 817/2009, de 9 de maig, que té per objecte 
desenvolupar parcialment la Llei de contractes del sector públic; amb les especialitats 
pròpies de l’Administració Local, contingudes en les disposicions addicionals segona i 
tercera de la LCSP.

2. L’Ajuntament de Castellbisbal en sessió plenària de data 31.3.2014 va aprovar els 
Plecs de clàusules administratives generals (quin edicte va ser publicat al BOPB de data 
6.6.2014) vigent en tot allò que no s’oposi a la llei.

3. El contracte que es proposa és un contracte definit a l’article 17 de la LCSP, com un 
contracte de serveis. 

4. Es tracta d’un contracte no subjecte a una regulació harmonitzada, ja que el valor 
estimat del mateix és inferior a les quanties indicades en els articles 21 i 22 de la LCSP 
(221.000,00 €), NO SUSCEPTIBLE del recurs especial en matèria de contractació (article 
44.1 LCPS) per tenir un valor estimat inferior a cent mil euros (art. 44 1 a) LCSP).

5. Prèviament a la licitació, cal procedir a l’aprovació de l’expedient de contractació que 
contingui la motivació de la necessitat del contracte i la justificació dels elements previstos 
en l’article 116.4 LCSP, el Plec de prescripcions tècniques -PPT-i el Plec de clàusules 
administratives particulars –PCAP-, el certificat d’existència de crèdit i la fiscalització prèvia 
d’Intervenció en els termes de la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general pressupostària. 
L’aprovació de l’expedient comportarà l’aprovació de la despesa (article 117 LCSP). 
L’informe justificatiu de la necessitat i l’acord d’aprovació de l’expedient ha de ser objecte de 
publicació en el perfil del contractant municipal.

M
ar

ia
 D

ol
or

s 
C

on
de

 D
om

ín
gu

ez
 (

1 
 d

e 
2)

A
lc

al
de

/e
ss

a
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

7/
06

/2
02

5 
11

:0
1:

56
H

A
S

H
:1

46
C

C
2C

80
68

F
E

2D
4B

77
A

8D
36

3F
D

A
05

C
70

18
B

36
7C

M
ar

ia
 J

os
é 

F
er

ná
nd

ez
 R

ui
z 

(2
  d

e 
2)

S
ec

re
ta

ri/
a

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
7/

06
/2

02
5 

11
:1

0:
37

H
A

S
H

:1
46

C
C

2C
80

68
F

E
2D

4B
77

A
8D

36
3F

D
A

05
C

70
18

B
36

7C

C
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 :A

3F
H

3-
V

IS
N

M
-Z

O
X

A
8

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:w
w

w
.c

as
te

llb
is

ba
l.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

os
ig

na
tu

ra
D

oc
um

en
t g

en
er

at
 e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
C

as
te

llb
is

ba
l |

 P
àg

in
a 

: 1
/4

.

A
P

R
O

V
A

T
 

D
ec

re
t n

. :
 2

02
5/

17
34

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

LL
B

IS
B

A
L 

- 
D

ec
re

t T
D

01
-0

11



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 2

      

6. Entre les especialitats de les normes de contractació pròpies de les administracions 
locals de la disposició addicional segona i tercera de la LCSP trobem que correspon als 
alcaldes o als òrgans en qui deleguin la competència com a òrgan de contractació respecte 
als contractes administratius quan el seu valor estimat no superi el 10 per cent dels recursos 
ordinaris del pressupost ni, en tot cas, la quantia de sis milions d’euros i els informes que la 
llei assigna als serveis jurídics els ha d’evacuar el secretari així com de forma preceptiva en 
l’aprovació d’expedients de contractació, modificació de contractes, revisió de preus, 
pròrrogues, manteniment de l’equilibri econòmic, interpretació i resolució dels contractes.

7. El procediment de licitació previst és L’ORDINARI OBERT amb pluralitat de criteris 
d’adjudicació d’acord amb el que preveu l’article 131.2 de la LCSP, SIMPLIFICAT 
(<143.000,00€, article 159.1.a) LCSP “Que el seu valor estimat sigui igual o inferior a 
2.000.000 d’euros en el cas de contractes d’obres, i en el cas de contractes de 
subministrament i de serveis, que el seu valor estimat sigui inferior a les quantitats que 
estableixen els articles 21.1, lletra a, i 22.1, lletra a, d’aquesta Llei, respectivament, o a les 
seves actualitzacions corresponents”). En la present licitació el valor estimat és de 81.818,17 
€, IVA exclòs.

8. Pel que fa a criteris de solvència, criteris de selecció i criteris d’adjudicació i 
condicions especials d’execució s’han previst els que figuren en el Plec de clàusules 
administratives particulars adaptats a l’objecte de contracte i d’acord amb la llei (no 
s’estableixen en els casos que la mateixa ho exonera). En el cas del procediment obert 
simplificat abreujat no és preceptiva la seva exigència.

9. Pel que fa al valor estimat del contracte s’ha calculat amb una estimació dels costos 
que implica el servei, d’acord amb el que disposa l’article 101 de la LCSP.

10. Es justifica la no divisió en lots del contracte, donada la unitat de la seva prestació i 
les dificultats de gestió en cas que es dividits en dos lots (article 99.3 LCSP).

11. Els anuncis de licitació i d’adjudicació s’han de publicar en el Perfil del contractant de 
la Plataforma de serveis de contractació pública de la Generalitat de Catalunya, sense que 
sigui necessària cap altra publicitat (article 135 de la LCSP). Pel que fa al termini de 
presentació de proposicions l’òrgan de contractació l’ha de fixar atesa la complexitat del 
contracte (article 136 de la LCPS) i com a mínim, quinze dies naturals “a comptar de 
l’endemà de la publicació de l’anunci de licitació en el perfil del contractant” en el 
procediment obert simplificat (article 159.3 de la LCSP) i deu dies hàbils en el procediment 
obert simplificat abreujat (article 159.6 a) de la LCSP). 

12. És necessària la formalització del contracte (article 159.4g) de la LCSP) i s’haurà de 
publicar al Perfil del contractant de la Plataforma de serveis de contractació pública de la 
Generalitat de Catalunya, en el termini de 15 dies (article 154 de la LCSP). En el cas del 
procediment obert simplificat abreujat no és preceptiva la seva signatura sent suficient la 
tramesa de la notificació de l’acord d’adjudicació.

13. La tramitació de l’expedient pot ser ordinària o urgent, en funció de si respon a una 
necessitat inajornable o si és necessari accelerar l’adjudicació del contracte per raons 
d’interès públic (article 119 de la LCSP). 

Vist l’informe jurídic emès per la secretària general, amb la nota de conformitat. 

M
ar

ia
 D

ol
or

s 
C

on
de

 D
om

ín
gu

ez
 (

1 
 d

e 
2)

A
lc

al
de

/e
ss

a
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

7/
06

/2
02

5 
11

:0
1:

56
H

A
S

H
:1

46
C

C
2C

80
68

F
E

2D
4B

77
A

8D
36

3F
D

A
05

C
70

18
B

36
7C

M
ar

ia
 J

os
é 

F
er

ná
nd

ez
 R

ui
z 

(2
  d

e 
2)

S
ec

re
ta

ri/
a

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
7/

06
/2

02
5 

11
:1

0:
37

H
A

S
H

:1
46

C
C

2C
80

68
F

E
2D

4B
77

A
8D

36
3F

D
A

05
C

70
18

B
36

7C

C
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 :A

3F
H

3-
V

IS
N

M
-Z

O
X

A
8

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:w
w

w
.c

as
te

llb
is

ba
l.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

os
ig

na
tu

ra
D

oc
um

en
t g

en
er

at
 e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
C

as
te

llb
is

ba
l |

 P
àg

in
a 

: 2
/4

.

A
P

R
O

V
A

T
 

D
ec

re
t n

. :
 2

02
5/

17
34

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

LL
B

IS
B

A
L 

- 
D

ec
re

t T
D

01
-0

11



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 3

      

Vist l’informe de fiscalització prèvia que consta en l’expedient. 

Atès el que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic i en tot 
allò que no s’oposi a aquesta Llei, el RD 1098/2001, de 12-10, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei de contractes de les administracions públiques (RLCAP), Reial Decret 
817/2009, de 8 de maig, Reial Decret 773/2015, de 28 d’agost i el Plec de clàusules 
administratives de caràcter general aprovades per l’Ajuntament. 

Atès que és competent la Junta de Govern en mèrits del Decret d’alcaldia n. 933/2025, de 9 
d’abril. No obstant en atenció a les circumstàncies concurrents (urgència sobrevinguda 
continuar la tramitació de l'expedient de contractació) i la possibilitat regulada a l’article 10 
de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, relativa a 
l’avocació de competències d’un o diversos assumptes en supòsits de delegació de 
competències en òrgans no dependents jeràrquicament, és susceptible de ser aprovat per 
l’Alcaldessa. Qui podrà donar compte en la Junta de Govern Local.
 
RESOLC:

Primer.- Avocar la competència delegada en la Junta de Govern local en el Decret n. 
933/2025, de 9 d’abril, pel qual s’aprova la refosa del Decret de delegacions d’Alcaldia, 
relativa a les tramitacions dels expedients de contractació en els termes que hi figuren en el 
punt quart, en atenció a la urgència en la tramitació de l'expedient de contractació de 
“serveis de manteniment i assistència tècnica del sistema d’informació geogràfica (SIG) 
municipal de Castellbisbal”, en mèrits de la urgència sobrevinguda i la impossibilitat de ser 
tractat en la següent que sigui convocada.

Segon.- Aprovar la necessitat de la contractació dels “serveis de manteniment i assistència 
tècnica del sistema d’informació geogràfica (SIG) municipal de Castellbisbal”.

Tercer.- Aprovar la tramitació, de forma ordinària, de l’expedient 2025/7/TAD de contractació 
dels “serveis de manteniment i assistència tècnica del sistema d’informació geogràfica (SIG) 
municipal de Castellbisbal”, amb un pressupost de licitació de 66.000,00  €, IVA inclòs 
(54.545,45 € més 11.454,54 € que correspon al 21% d’IVA), per dos anys de durada inicial 
del contracte.

Quart.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de 
Prescripcions Tècniques (PPT) que es troben en l’expedient. 

Cinquè.- Aprovar la Despesa derivada de la contractació, d’acord amb el quadre resum que 
es troba a la clàusula C2 del quadre de característiques del PCAP, que es farà efectiva amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 09.9200.226302 “sistema d’informació geográfica” del 
Pressupost dels exercicis 2025, 2026 i 2027, amb el compromís de reservar el saldo 
suficient a la mateixa partida econòmica en el pressupost per als anys 2026 i 2027, amb la 
condició suspensiva què per a l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i 
suficient, en compliment de l’article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
que aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

Sisè.- Convocar la licitació pel procediment obert simplificat.

M
ar

ia
 D

ol
or

s 
C

on
de

 D
om

ín
gu

ez
 (

1 
 d

e 
2)

A
lc

al
de

/e
ss

a
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

7/
06

/2
02

5 
11

:0
1:

56
H

A
S

H
:1

46
C

C
2C

80
68

F
E

2D
4B

77
A

8D
36

3F
D

A
05

C
70

18
B

36
7C

M
ar

ia
 J

os
é 

F
er

ná
nd

ez
 R

ui
z 

(2
  d

e 
2)

S
ec

re
ta

ri/
a

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
7/

06
/2

02
5 

11
:1

0:
37

H
A

S
H

:1
46

C
C

2C
80

68
F

E
2D

4B
77

A
8D

36
3F

D
A

05
C

70
18

B
36

7C

C
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 :A

3F
H

3-
V

IS
N

M
-Z

O
X

A
8

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:w
w

w
.c

as
te

llb
is

ba
l.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

os
ig

na
tu

ra
D

oc
um

en
t g

en
er

at
 e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
C

as
te

llb
is

ba
l |

 P
àg

in
a 

: 3
/4

.

A
P

R
O

V
A

T
 

D
ec

re
t n

. :
 2

02
5/

17
34

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

LL
B

IS
B

A
L 

- 
D

ec
re

t T
D

01
-0

11



Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 4

      

Setè.- Disposar la publicació els anuncis adients al Perfil del contractant de la Plataforma de 
serveis de contractació pública de la Generalitat de Catalunya.

La qual cosa mano i signo

Datat a Castellbisbal el dia de la signatura del 
Document signat electrònicament per:
L’alcaldessa (M. Dolors Conde Domínguez)
Secretari/a (Maria José Fernández Ruiz)

M
ar

ia
 D

ol
or

s 
C

on
de

 D
om

ín
gu

ez
 (

1 
 d

e 
2)

A
lc

al
de

/e
ss

a
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

7/
06

/2
02

5 
11

:0
1:

56
H

A
S

H
:1

46
C

C
2C

80
68

F
E

2D
4B

77
A

8D
36

3F
D

A
05

C
70

18
B

36
7C

M
ar

ia
 J

os
é 

F
er

ná
nd

ez
 R

ui
z 

(2
  d

e 
2)

S
ec

re
ta

ri/
a

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
7/

06
/2

02
5 

11
:1

0:
37

H
A

S
H

:1
46

C
C

2C
80

68
F

E
2D

4B
77

A
8D

36
3F

D
A

05
C

70
18

B
36

7C

C
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 :A

3F
H

3-
V

IS
N

M
-Z

O
X

A
8

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:w
w

w
.c

as
te

llb
is

ba
l.c

at
/v

er
ifi

ca
ci

os
ig

na
tu

ra
D

oc
um

en
t g

en
er

at
 e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
C

as
te

llb
is

ba
l |

 P
àg

in
a 

: 4
/4

.

A
P

R
O

V
A

T
 

D
ec

re
t n

. :
 2

02
5/

17
34

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

LL
B

IS
B

A
L 

- 
D

ec
re

t T
D

01
-0

11




